2023 年４月 12 日

各 位

会 社 名 バ リ オ セ キ ュ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 稲 見 吉 彦

（コード番号：4494 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 礒 江 英 子

（ TEL. 03-5577-3284）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2023年４月12日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、2024 年２月期より適用いたします。

記

１．変更理由

 当社は急速に変化する社会環境、ネットワークセキュリティの市場動向を踏まえ、中長期的な事業投

資により、「マネージドセキュリティサービスの対応領域拡大・競争力強化」「成長セキュリティ市場

への参入」「既存販売網と異なる新規営業体制の強化」を推進し、事業基盤の深化と成長の加速を目指

すため、資金を優先的に成長投資へ振り向ける方針に変更いたしました。

２．変更内容

（１）従来の配当方針

当社は、将来の事業展開と経営基盤強化のために必要な内部留保を確保しつつ、経営成績や財政状態

を総合的に勘案した上で安定的な配当を目指すことを基本方針としており、IFRSベースの配当性向30％

を目標としております。

（２）変更後の配当方針

当社は、2024年2月期～2027年2月期の４期間については、更なる成長のための中期事業計画の実現に

向けて、資金を人材投資、サービス開発、M＆A等に優先的に充当し、事業基盤の更なる強化に注力して

まいります。そのため、上記の期間において、剰余金の配当は行わない方針です。

以 上